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wyborami do Sejmu i Senatu.
Czyielników otrzymujemy następujące uwagi 
yiuacji przedwyborczej:
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chociażby tylko dobroduszna, idzie tylko po l i l j i  ich 
interesów, te też hasłem naszem przed nowymi wy
borami winno być:

Polska — dla Polaków, żydzi do Palestyny, 
Moskale do Rosji, a Niemcy do Faterlandu 1 
Uporządkować Sejm — wymieść śmiecie !
Precz z wywrotami i anarchją!
Niech żyje poszanowanie Konstytucji i prawo

rządność !
Niechaj do Sejmu polskiego wejdą tylko zdrowo 

i narodowo myślący patrjoci polscy!
Niechaj przy pomocy społeczeństwa opanują gro

żącą nam anarchję i ruinę polityczno-ekonomiczną, 
która nam niesie w dani rozpanoszony judaizm.

Nadchodzące wybory wymagają silnej agitacji na
rodowej wśród obywateli mniej politycznie uświado
mionych oraz wśród ludu roboczego i włościańskiego, 
stanowiącej nasz obowiązek obywatelski czynnej i pracy 
przedwyborczej, każdego prawdziwego patrjoty, by 
zwyciężyć za wszelką cenę, bez względu na ofiary. — 
Z hasłem powyższem zwracam się przedewszystkiem 
do społeczeństwa kępińskiego i okolicy, ponieważ 
naszemu miastu — co twierdzę na podstawie zupełnie 
pewnych danych — grozi opanowanie placówek przez 
żydowsko-teutońskł, konspiracyjny związek, który 
ostatniemi czasy utworzył się w Kępnie, mając licznych 
zwolenników i wielu protektorów, nawet wśród pol
skich obywateli. Takich panów należy brać pod 
pręgierz opinji publicznej. Wyszczekanych agitatorów, 
o nazwisku polskiem i podejrzanym wyglądzie se
mickim, coraz więcej przybywa. Należy ich dema
skować, choćby zajmowali jak najwyższe stanowiska 
a tembardziej tych, którzy nie zrażając się niczem, przy
jeżdżają załatwiać swoje geszefciarskie interesy. Walka 
z zalewem, połączona z walką o wybory, o komplet 
naszego Sejmu i Senatu, musi być prowadzona ener
gicznie, gdyż tu chodzi o naszą egzystencję polityczną. — 

Dziś już w Kępnie na ulicach słychać: „Wenn
Korfanty durchgefallen, ;kónnen w ir die Fauste ballen, 
und w ir ziehn nach Deutschland nicht, denn die Wahl 
bald Polen bricht*'.

Do tego stopnia hydra żydowsko - niemiecka pod
nosi u nas głowę. Społeczeństwo więc powinno sobie 
jasno zdawać spraw z położenia, w  jakiem się znaj
dujemy i pamiętać, że tyko polski, z chrześcijańskiemi 
przekonaniami Sejm może nam dać to, do czego dą
żymy i zamierzamy.

Inaczej grozi nam całkowite zaźydzenie, a opano
wanie przez naszych wrogów| życia państwowego, 
równa się’ naszej niewoli ekonomicznej, moralnej i ma- 
terjalnej, naszej zagładzie narodowej, której każdy 
prawdziwy Polak i Polka przeciwstawić się powinni 
i muszą. —

Idąc do urny wyborczej i głosując za partjami 
naiodowemi, spełniamy z jednej strony swój obowiązek 
obywatelski wobec kraju, z drugiej zaś przyczyniamy 
się ipso facto do utrwalenia naszego bytu państwo
wego i naszego dobrobytu.

Idąc do urny wyborczej i głosując za stronnictwami 
o programach ściśle narodowych i chrześcijańskich, 
niesiemy cegiełkę na budowę ołtarza Ojczyzny — jakim 
powinien być nasz przyszły Sejm i Senat.

Akcja przedwyborcza.
Przeciw terrorowi.

Minister sprawiedliwości wystosował do prokura
torów przy sądach apelacyjnych i okręgowych okólnik 
który głosi:

Nie podobno nie zwrócić uwagi na jaskrawe wy
padki rozkołysania namiętności politycznych już to 
w postaci agitacyjnej, nie liczącej się z bezpieczeństwem 
i spokojem wewnętrznym państwa zarówno w prze
mówieniach wiecowych, jak w piasie -  już to nawet 
w gwałtownych wystąpieniach czynnych, doprowa
dzających do uszkodzeń cielesnych przeciwników po- 
itycznych. Wobec tych ob;awów, które zapewne m egj 

się powtarzać, urząd :publiczny musi wziąć za nie
złomną podstawę działania zasady wymienione

_ Cena og łoszeń:
Zwyczajne za wiersz nonparelowy jednolamowy . 30 rok.
Żałobne 1 dla poszukujących pracy . .
Reslamy w dziale redakcyjnym
frze d  tekstem na 1 stronie . . . 1 5 0 *

Ogłoszenia ze skomplikowanym układem 59 precent dioi&ze. **
Na ogłoszenia ponad 1U razy się powtarzające, odpowiedni rabat.

Rok IX.

Dalej Minister Makowski zaznacza, że każdy oby 
watel ma prawo swobodnego wypowiadania swoich 
poplądow i dążyć do ich przeprowadzenia, ale nie 
może się to odbywać w sprzeczności z interesem 
państwa i reszty obywateli.

Dochodzenia prokuratorskie powinny być ukoń
czone i akt oskarżenia (wniosek o zarządzenie rozprawy 
głównej) złożony sądowi najdalej w ciągu siedmiu dni 
od wypadku: nadto właściwy prokurator musi w sposób 
przekonywujący przedstawić sądowi, że w interesie 
publicznym leży, aby rozprawa o przestępstwa zwią
zane z wyborami odbyła się przed ukończeniem okresu 
wyborczego, inaczej bowiem wymierzona kara traci 
najważniejsze swoje znaczenie, jako prewencja ogólna.

Chcemy wierzyć, że minister Makowski wypełni 
te zapowiedzi z całą bezstronnością, zapewniając 
wszystkim obywatelom swobodę i bezpieczeństwo 
w czasie wyborów.

Fundusze wyborcze.
Poszczególnym wojewodom na akcję przedwy

borczą przyznano kredyt w wysokości 10 mili, mk 
W miarę istotnych potrzeb kredyt bedzie zwiększony^ 
Wydatki przedwyborcze wojewodów będą polegały 
głównie na opłatach za ogłoszenia, koszta służbowvch 
instruktorów, wynajmie lokale itp.

Naczelnik Państwa na Górnym Śląsku.
W niedzielę przybył do Katowic Naczelnik” Pań

stwa w otoczeniu ks. prałata Tokarzewskiego, gen. 
Szeptyckiego, generalnego adjutanta gen. Jacyny, pyr. 
kancelarji cywilnej p. Cara, oraz jego zastępcy o. Łep- 
kowskiego, min. pracy i opieki społecznej p, Darow- 
skiego oraz pułk. Niedzińskiego, witany na dworcu 
przez p. wojewodę Rymera, burmistrza dr. Górnika, 
delegacje oraz publiczność. Po przyjęciu raportu ko
mendanta kompanji honorowej, Naczelnik udał się na 
rynek, gdzie wysłuchał mszy-św., odprawionej przy 
ołtarzu polowym wzniesionym przed gmachem teatru. 
Po mszy św. wygłosił kazanie ks. dr. Kubina, proboszcz 
miejscowy i wielce zasłużony działacz w obronie pol
skości Śląska. Po wysłuchaniu mszy św. i kazania 
p. Naczelnik Państwa oraz generałowie Szeptycki, Ho- 
roszkiewicz, Jacyna i Osiński udekorowali część tych 
bohaterów, którzy walczyli orężnie w obronie polsko
ści ziemi śląskiej. Po udekorowaniu powstańców od
była się defilada wojskowa oraz organizacyj, które 
ustawione czwórkami, przeciągały przed Naczelnikiem 
Państwa.

Na bankiecie wydanym przez p, wojewodę Rymera 
na cześć Naczelnika Państwa wygłosił przemówienie 
imieniem wojska gen. broni Szeptycki, delegat arcy
biskupi ks. prałat Kapica, konsul rzeczypospolitej fran
cuskiej Mongeandre, oraz major Laskowski, w końcu 
zabrał głos p. Naczelnik Państwa i wygłosił dłuższe 
przemówienie.

Podczas pobytu w  Katowicach w  gmachu staro
stwa Naczelnik Państwa przyjmował delegacje różnych 
organizacyj, między innemi przedstawicieli ludności 
mieszczańskiej na polskim G. Śląsku. W  odpowiedzi 
na ich przemówienia zaznaczył Naczelnik Państwa, że 
dla unormowania stosunków z Niemcami konieczne 
jest zaprzestanie prześladowań ludności polskiej w  nie
mieckiej części Śląska.

Rokowania handlowo z Bolszewją.
W  najbliższym czasie rozpoczną się rokowania 

handlowe Polski z Rosją w Moskwie, którą w tym 
celu rząd polski zaproponował jako miejsce układów, 
aby bolszewicy nie mieli powodu do zwyczajnego 
u nich utyskiwania, że nie mają dogodnej komunikacji 
z własnym rządem.



Kryzys w Austrji grozi wojną?
Beznadziejne położenie gospodarcze Austrji budzi 

obawy w świecie politycznym. Nie widząc wyjścia 
z obecnej sytuacji, zaproponował rząd austijackj 
Wiochom objęcia nad Austrją protektoratu.

Włochy godzą s ę na propozycje austriackie 
objęcia protektoratu, co oczywiście wywołuje ogromne 
zaniepokojenie w Jugosławji i w Czechach. Istnieje 
projekt rozbiciu Austrji między ie trzy państwa. Gdyby 
Włochy me zgoaziły się na to, me jest wykluczona 
możność wojny Jugosławii i Czechosłowacji z W io
chami. Niewiadomo jakie stanowisko zajęłaby Ru- 
munja, która uważa się za spokrewnioną rasowo 
z Włochami i której nie może zależeć na wzmocnieniu 
się dalszem jugosławji. Także Bułgarja nie pozo
stałaby bezczynną. Gdyby więc do porozumienia nic 
doszło, możliwość wojny jest bliską.

Dzienniki berlińskie podają wiadomość jakoby 
istniały niezbite dowody, że Czechosłowacja i Jugo- 
sławja pod pretekstem ratowania Austrji przygotowują 
wspólne operacje, mające na celu stworzenie faktów 
dokonanych przez obsadzenie szerokiej strefy między 
Au ot r ją a Węglami.

Włoski minister skarbu Boratore odbył komerencję 
z min. austriackim Schuelerem przy udziale ausiria4, I.JH. UO.3inuvm.il ------------  r  •
ckiego postu. przy Kwirynale p. Kwiatkowskiego.
Kor.fełencp dotyczyła m. i. pożyczki w  wysokości 
70 miljor.ów lirów, przeznaczonej na cele odbudowy 
Austrji.

Ha pastwę katów bolszewickich.
We v. szys.kich wsiach, przyznanych Polsce ale na- 

razie -eszcze okupowanych przez władze sowjeckie 
panuję nies-*ychany tetor bolszewicki. Bolszewicy do
prowadzają ludność do rozpaczy, aresztując bezwzględnie 
wszystkich nńtszkrńców, podejrzanych o spccjainą 
przychylność dla Polek'. We wsi Rudki ludność 
ucieka 2e wsi i lula się po lasach, czekając przesu
nięcia posterunków granicznych. W  nocy z dnia 
4 'na 25 krasnoartnej ;y w wie’ kiej liczbie rorloko- 

vwii się w tej wsi i rozpoczęli strzelaninę, o którą 
nazamtrz oskarżono ludnuść miejscową. Niezwłocznie 
eż przybył oddział karny. który przeprowadził ma- 

sowę aresztowania, zabierając ze uobą 150 ludzi. 
Terror doprowadził do tego, że ludność masowo 
i...ieka do L 5 w, a pozostali boją s ę stykać z człon
kami delegacji oolskiej, dokonywującej pomiarów. 
Przewodniczący delegacji polskiej p. mm Waglewski 
wystosował stanowczą notę do ukraińsk i-białoruskiej 
delegacji, jednocześnie prosząc Rząd polski o inier-

1 wencję.

Ze Związku Obrony Kresów Zachodnich.
W  pc-nedziałek odbył się w Poznaniu zjazd kon

stytucyjny Rady Naczelnej Związku Obrony Kresów 
Zachodnich przy licznym udziale reprezentantów spo
łeczeństwa i działaczy ziem zachodnich i ziem b. za
boru rosyjskiego Zjazd zagaił prezes tymczasowego 
zarządu p hr. Ludwik Mycielski, poezem wybrano 
przez aklamację na marszałka ks. prób. Czechowskiego 
z Chodzieży, na tegoż zastępcę, radcę ministerialnego 
p. Boęhenka z Warszawy.
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Powieść historyczna z roku 1768.

—O—

W  ruskich ziemiach pan Branicki i moskale dzielą 
się łupami, powydzieranemi hajdamakom; 3to tysięcy 

•ćżerwonych złotych weszło do szkatuły generalskiej, 
a tym, co ponieśli szkody zniszczeniem dóbr 1 chronić 
się musieli w Mołdawskiej krainie, posłali lozkaz, aby 
do domu wracali, bo inaczej potracą majątki.

Aby biichtrę puścić światu, król polecił zebrać się 
Trybunatowi we Lwowie, dla rozpoznania i wykrycia 
winnych w hajdamackiej sprawie; tymczasem Katarzy
ny żołdactwo i wojsko koronne całą siłą bije na kon
federatów; na pogardę zaprzysiężonego paktu, na sio- 
motę dobrej wiary; po poddaniu się berdyczowskiei 
twierdzy, Kazimierz Puławski jeńcem moskiewskim za- 
trzjinańy, a ze zdobyciem Baru bogobojny karmelita 
Ma.ek, 1 z nim przeszło tysiąc szlachty dźwiga kajdany 
moskiewskie.

Konfederaci nie tracą na duchu, szkodują potra
conych twierdz, ale mówią: nasze piersi twierdzą Pol
ski; żalą się nad losem ojca Maika i jęczących braci, 
ale orzękną pałaszami i powiedzą: jest narzędzie pomsty! 
W Bogu nadzieja, bijmy się, a uswobodzimy Ojczyznę!

Obce państwa wówczas co robiły?... Prusak czy- 
la ł na zdobycz Polski; szeptał w ucho Carycy: zabierz 
ę ziemię, a daj też i mnie jaką część, będę z tobą, 
□om Habsburgski nie płacze na nieszczęście Polski, 
^rzykro słuchać i czytać cesarzom, że Jan bobieski 
: polakami zbawił Wiedeń i niemieckie państwo; nie 
upomniał Józef, że Leopold kłaniał się królowi pol- 
.kiemu; niech ginie Polska, a może zapomną ludzie 
■.zem oni, a czem my byliśmy przed laty. Węgier szyje 

J lafly do swego dołmanu, oije za zdrowie Rajzera,
; •. zapomniał o bratanku polaku.

Czech i tnorowianin na Szwabów się przerabiają, 
kiv?.e zapomną, że ślepy Ziska, rudy Wallensztein

C zy  w ie c ie  r . . . .
że posiadacie najskuteczniejsze lekarstw o n3 wszel
kie zło społeczne dziś tak zastraszająco rozpowszech
nione?

że posiadacie uiezawodny środek p raw dziw ego 
odrodzenia narodowego?

że posiadacie najw zniośle jszy kodeks nieomyl
nej sprawiedliwości i najzbawienniejszych praw czło
wieka?

że posiadacie ten cudow ny talizm an, przez in
nych napróżno poszukiwany, talizman społecznej ró w 
nowagi i pomyślności, narodowej niezależności i pań
stwowej potęgi?

To _  waszą religją katolicką wskazany św ia to 
pogląd chrześcijański!

Światopogląd chrześcijański, który najgłębsze  
tajniki tw ego sum ienia narodowego polskiego  
najwyższą odpow iedzialnością przed Bogiem  prze
nika! ................................

Chciej zrozumieć, że niema wyższej i świętszej 
instancji, którejbyś mógł poddać życie twe polskie 
narodowe!

Czytaj wielce pouczające dziełko:
„Zadania Chrześcijańskiej' Dem okracji w Polsce.

Cena egzemplarza 215 mk.
Do nabycia w Drukarni Spótkowej w Kępnie.

r *  ukonstytuowaniu komisji finansowej do roz
patrzenia sprawozdania kasowego zdali dyrektor cen
trali Związku p. Korzeniewski, oraz kierownicy wy
działów sprawcfzdanie z dotychczasowej czynności 
Związku, podkreślając konieczność skoordynowanej 
współpracy Związku z calem społeczeństwem i dotych- 
czssoweini urganizaefami w kierunku umocnienia 
i wzmożenia oolskiego stanu posiadania na kiesacn 
zachodni'h. Zadanie Związku wobec szkód, wyrzą
dzonych ziemiom tym przez zaborcę i wobec silnej 
i zorganizowanej akcji nbcyci? a nic lojalnych żyw io
łów  jest olbrzymie i winno oprzeć się o zespolony 
wysiłek całego narodu.

W ożywionej dyskusji nad referatami zaakcento
wano potrzebę rozszerzenia działalności Z. O.- K, Z. 
na resztę ziem’ polskich i przeciągnięcia społeczeństwa 
tamtejszego do walki ze wspólnem a groźnem niebez
pieczeństwem. Jako prace najpilniejsze wysuwano 
przywrócenie polskości na G. Śląsku i zaopiekowanie 
się Pomorzem a zwłaszcza wybrzeżem baltyckiem.

K R O N I K A .
Kalendarz rzym sko-katolicki;

l-go  września -f Idzi op. w., 12 Br. inm.
2-go

Piątek 
Sobota 
Niedziela 3-go

W ach id sioncu c- godz
>> .. 0 «

.. o „

Szczepan’ kr., Zenon i Teodor min. 
13 po Swiątk , Bronisława _p.

Zachód o 6,485,11
5,13
5,14

1,40 
6,44

u
o

M IEJSCO W A.
— Stan pogody. Od paru dni znowu mamy 

słoneczną pogodę. Rzadki ton w ostatnich czasach 
objaw z radością witanym jest przez wszystkich. Za
roiło się znowu ’ od pragnących świeżego powietrza

w boju nimi dowodzili. Koło szweda kuso, o soote 
myśleć tr.usi. Anglikowi wszystko jedno, czy Polska 
żyje. czy ginie, byle ty lkv jego handel me szwankował. 
Francuzi po bratersku, radą, pieniędzmi i iudźrni zasi
lała Polskę; radziby całem wojskiem sunąc ku jej 
obronie, aie Ren daleko, a niemieckie knechty 1 rajtary 
drogę zagrodzić gotowi. Turczyn kocha polaków, nie
nawidzi niedołęgę króla, ale zmiękczały w serjach na 
łonie oddahsk, boi się przerwać lubego spoczynku 
i no' dawnemu wsiąść na koń, w  bron zadzwonić. 
Muitany i Wołosza. choć małe, podwładne, sercem 
i duszą sprzyjają lackiej wolności, a tatarzyn hardo 
i krzepko gotuje się na bój z Moskwą.

Kiedy tak się rzeczy miały w Polsce 1 poza Polską, 
co przedniejsi radcy Konfederacyi Barskiej 2jechaii się 
do Dankowiec. Choć pod okiem wojsk moskiewskich, 
szlachta zbiera się i radzi, i działa, bo idzie o całość,

Multańskiej krainy, z Czerwonej Rusi, z Bracław- 
skiego, po jednym i po trzech naściągało się szlachty: 
zaięłi dwór, cztery karczmy małego miasteczka 1 wszystkie 
chałupy chłopskie. Niedobitki z Baru odbywają służbę 
straży ale dlatego wszystkie konie posiodłane 1 za 
pierwśzem skinieniem wszyscy gotowi do wylotu.

We dworze, w wielkiej izbie stało i. siedziało 
mnóstwo szlachty, ale wszyscy cicho chodzili, cicho 
rozmawiali, jak w przedsieni przybytku Bożego. W bo
cznym pokoju człowiek już niemłody przy stoliku 
siedział i pisał; to zakręci niecierpliwie piórem po pa
cierze, to się uderzy dłonią w łysinę; przerzuci jakieś 
foliały na boku leżące i znowu pisze. Przynoszą listy 
i kładą obok niego, on nic nie mówi, tylko głową 
kiwnie i dalej swoje robi; to stary Puławski, niegdyś 
mecenas lubelski, dziś regimentarz i głowa naczelna 
Konfederacyi Barskiej. Przestał pisać; odpieczęłowuje 
lisły i jedne po drugich czyta; skończył, wstał, zatarł 
rcce i wyszedł z izby Wszyscy powstali z miejsc 
z poszanowaniem i cichość była jak w kościele; po
witawszy panią Potocką, podczaszynę litewską, która 
nieodstępnie dzieliła losy męża, przemówił do zebranej

—' Mościpanowie bracia! Po złych dobre ^spoty
kają nas przygody. Ksiądz biskup Krasiński pisze: ze

rolnikom. Kłopotliwy stan żniw niejedną n* ŻAj , . 
troskę na przyszłość, a ciągły deszcz odbie - ■ • «ucj
widoki na lepsze. Cieszmy się więc » Ud o,
obecna pogoda potrwa nadal i pozwoli o’ N
dobrych plonów. , J  w, "

— Zabawa latowa, którą urządzaiT e
kipieiPowstańców i wojaków w niedzielę dnia

.  .  i  . ,  A J  . r --.l

iilli

1 fcjoi

zapowiada się bardzo dobrze. Od go&- \  -ac 
urozmaici zabawę nietylko koncert, a'e ’ p,( 
towarzyskie tak dla panów, pań, jak i , st
nagrody i wygrane w loterji za opłatą »  - Ż * 1’ ’
będą nietylko liczne, ale i pożyteczne i P - KUf
Nowością i sensacją będzie „Jazda sam0 ' a j j l  „ „ '7  
Baranów11 za opłatą 50 mk. Również zabaw J  t r, 
obfitować będzie w najrozmaitsze m esp ad z ia n jr 
dochód przeznacza Towarzystwo na kasę }•-• ,

G łów ny W ydział Opiekuńczy — t
darni w o jennym i nadesłał nam następu!^’-'* . 
Pracodawcy! Bądźcie obywatelami wdzięccn, 
jącymi ofiarę krwi i zdiowia inwalidów kj ' .  
Nie dozwalajcie, aby inwalida bezrobotny ^
O nic on wa3 nie prosi, o pracę na /r.!«'- nj 
błaga! Jak ciężkie gotujecie mu życie, g“J 
mu cięży na karku, jako strasznie P ^ -Y ^  j(i|a 
korzenie! Nie pamiętacie o pracy latA^sze) 
nie pozwalacie mu godziwie zapracować. ■ 
walidzka przewiduje, że każdy Pr‘!i ° ' ia„ ^ i  
50 pracowników, ma zatrudnić jednego u1'*"., 
cóż? Czy wszyscy poszanowaliście ?f3w , 
ty lko są zastępy obywateli, wyrażających 
piaktycznie swoją wdzięczność! W ię k s z o *-^  
nych nie lęka się kary miijona marek &  • j  
nie choć jednego ciężko okaleczałego ’nVj _  
wierzycie, że inwalidzi tnimo niewystarczai^ 
żvią w braku pracy w nędzy! Przyjdźcie d° f 
Wydziału Opiekuńczego nad Inwalidami 
a tam zobaczycie tych nieszczęśliwców k®; 1  
< kich i schorzałych i zgnębionych nizwdZA J  
uznaniem, jak tęsknią za pracą i choć SIK*! 
kiem Chleba Niech litość wzbudzi waOT 
twardziałe, ratujcie póki czas, nie kaźcie nn 
nie z rozpaczy umierać za to, że tnają 
zaszczyt — być inwalidami! Ratujcie! LM 

— Benefis 4 d jab łów . W 
i poniedziałek demonstrować będzie n‘iu ć;jŝ , i 
naissance11 najgłośniejszy dramat ostatnicn < 
powyższym tytułem. Zwracamy uwagę^ 7 .  «

hąn;
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— Posiedzenie to w. gim. Sokół 
Miesięczne zóbranie tow. gim. Sokół 
będzie sie w środę dnia 6 września ‘
8-ej wiecz. na salce Hmelu Csittramegy 
wszystkich Szanownych C ikn kó w  zaprą®*™

— Baczność! Bractwo Strzeleckie u f T  
dzielę 3 września, strzelanie o premję- 
o godz. 3.

W  sobotę dnia 2 września br. o ó u 
wieczorem odbędzie się w Hotelu Centra 
dzenie Związku Ludowo Narodowego. L-.

S a m o lo te m  K ęp n o  - B ara“0.’
. . . .  sn mk.w :-żi3Jechać może każdy, za opłatą 50

dnia 3. września.
Odjazd i przyjazd rozpocznie się 

poł. aż do zmroku w Strzelnicy.

ma nadzieję skłonić dwór saski do i 
jawnie za konfeoeracyą, a wtenczas ma - ypa, 
wyboru, pójdziemy spychać z tronu oacn
cotiego z moskiewskiej ręki. Ausirja - -a 
do jak najsolenniejszej neutralności, a r .ra '^ 0 J
1 najszczersza przyjaciółka Polski, 
przysyła zasiłki, ale co więcej, przy£enh J . 
portę do wydania wojny Moskwie. Ha.a,5y tp u n ę  u u  W ju a u iu  ...............— .y v
podczaszy czerwonogrodzki, z tein * 7 ’  pujl 
biskupa. Myśmy się zebrali, aby akte-

. ______„ n  '/ ip tin i OO SRlŁJ’ n l l ^
U l  O A 14 JoŁ4- j  w * j  „ (z t  ' ‘ 1 ttfj*

i prawnie sporządzonym na ziemi polsto t- oj|i»
do akt grodu polskiego, w moc trakia ' ; i|) 

.........  '
-Ijl

zawartego między Polską, Francją 1 •’ r,lS ołd®
pomocy0 jego królewskiej mości^ L '-'d;yu'R|.4Slć ,1.
szczęśliwie dziś panującego Lrancji; 
świata, że protestujemy przeciw b e z p ra ,
moskali na kraj, że wyklinamy
szukają i szukać będą opieki Moskwy 1 *e____ _ ______  . . .  Bad1' {
śmy aktem Konfederacyi, zawiązanej '  j,ej 
całość, wolność i swobody Rzeczypos?' afR 
Mościpanowie! nie traćmy ducha, J
Maksymilian, pobity na głowę pod p ) 
w Krasnymstawie, później został P°te!:^ vcięźii, 
mu nn lirhtd norażce. nie mielibyśmy z < aie1-”my po tichej porażce, nie mielibyśmy 
Zwyciężymy, tylko ufajmy w Boga 1 
mamy, nieśmy na ołtarz Ojczyzny!

Szlachta wołała: '  pa|1^J.’ł
— Niech żyje Ojczyzna! Niech 
Joachim Potocki, podczaszy Wte> 

Litewskiego zabrał głos. .
— Panowie bracia skonfederowa» ■ u 

niśnty sz-czędzić ani życia, ani %
wprzód byliśmy polakami niż męzann. 
przykład z naszego czcigodnego reginj1 kii 
majątek, wszystkó to poświęcił dla » "  nje

— Mości panie podczaszy! 1 31 y ; > | 
uprzedzić nikomu; w pośród nas widz 
a o jego mieniu poświęconcm w s z p r^ c h  łajjp> 
nie idzie o rzecz: wiele i co kto P°’  żecJ ł'’ł l i v  I W Ł I W  . J

ma, dać powinien dla kraju, a teraz h 
nifest, czy podoba się panom bracion- 

(Ciąg dalszy nastąp*-)



t  sprawia”  
jną narzud 
Obiera!
<  nadziej* 
‘i do-ze^

w n ia .
*ó Iq Ud*!* uc*lw a*011® oa azjeździe delegatów
,2 . Narodowego. Na niedzielnym
K  m uchwalon) następujące rezolucje: 
E ** Mariana Saydy potępia bezwzględnie 
g **  lewicowo belwederskich, którzy nie do- 

2zP'.eczeństwa niemieckiego, lekceważą do- 
zachodnich odnoszą się do ich społe- 

ld»u',U.Wiścią narzuGat f  Polsce awanturniczą 
nie

ja To«H 
nia 3 
godz. - P 
ale i rf  
dzieci. P« 
tą ignicti 
ne i P-ri

, '^tyczną, który nie umiały zbudować 
np , źycia wewnętrznego, gospodarczego
n i ń rozsadzały społeczeństwo, wbija-
K,1°.„,i nrti J enawiści klasowej i egoizmu stanoweg 

kończyzabaw*
jdzianid

pu ąi'a .

ów *1 
>y tnusa*
h!eb po’ 

jdy fc

klasowej i egoizmu stanowego, 
. Tẑ dy dyktatorskie. Rezolucja 
em dn wszystkich ży wiolo v naro-,,s 2 «  i ; . *

tym systemem. Druga rezolucja 
domaga się takich rządów, które'̂ skiegohitA ‘

E J  1 °pieką państwową rozwój samodzie! 
Brnż3re''eJ 1 sił wytwórczych wszystkich 

T w y c h  polskiegoii li jj jiotkitgu rolnictwa, przemysłu, 
polskej warstwy robotniczej, una- 

Itek34 1 zan'echanie niewczesnych oianow

■gn, ' .  
d|J"

1J431 IU. w
o ja  w*1

-ira^o-
*

jfnyali '̂ 
rjitrzai-’1'’' 
je do ć *  
przv ui
' k n ^ J  
ydzli?

iiiin? socj  ^stycznych, takich rządów którzy 
Uj0̂ e państwowe i walutę polską na pod- 

a.neg/) programu gospodarczego i finaa-
'̂iduczą wszystkie wydatki marnotrawne

L.
h|jle< francuskich studentów ro i* 
v.,m 28 s erPnia przybya z Warszawy do 
ąj ’ec2^ d słuchaczy akadem ji ro ln icze j w Pa- 
' ?Zfiania się ze stanem gospodarstwa roi- 

hodowli bydła. Wy ieczka zwiedza 
c?i) 0lvo P" Kocz irowskieg.-) i urządzone 
^ nie oraz Źydowo p. hr. Szoidrskiego. 
i'eieczka uda się prawdopodobnie na Po-

."Silnie 
h:.n

leiiJ arz-e za kradzież przed sądem. Przed 
MiJiy15* Ibi pa!' kolejarze Józef O epiczak, Jan No- 

yasze Iz-ir otrowski, wszyscy z Poznania. Akt 
• ■n/™  L  ZUia; że na lia ji Leszno-Poznań w jadą- 

Tradj'^'*1 C zyn ię , w której znajdowały się 
tej dokonali podczas służby. O lka

mi P. 
iają 
Dajc“' 
ibotę. r ’̂  

ICH c .„iii

adwokatów, pp. Zuromski, Koszew- 
L s4d skazał, zgodnie z wnioskiem pro- 
na ^^k®  na lat, Piotrowskiego na 5 lat 

:iy * lata ciężkiego więzienia; przyjmując, 
fen dopuścili się jako urzędnicy i podczas 
i ® 8ąd musiał zastosować surową karę.

W.o ls k i.
■ęcenće sztandaru. Dnia 3 września rb. 

Zbąszyniu uroczystość poświęcenia
cowego Koła PZK. 

k'"stawicieli Kół i To?/.
« C w>-

rolnicza.

Spodziewany jest 
Kol. Polskich oraz

a

_ ...... ....... Dnia 16 i 17 września
W a; ')!a^u lotniczym w Jarocinie Wystawa 

— pr“ IZ wana przez Wicepatronat Kółek Roi 
nollO ^y jarociński. Dzień 16 września jest 
I *•* di J , J targ źrebaków, bydła, produktów rol

nic. w "°wfcie gatunków siewnych zboża.
Jy  Zlerri*Eństwa, włościan, przemysłowców 

od » ! i b upewniony. Wszystkich Szan. Wice- 
i e2esów Kółek Rolniczych, mianowicie 
^ Owdatów prosimy o łaskawe przybycie 

hia^‘3  wycieczek zbiorowych. Wstęp dla
0. Aiai'5* *• ty, ::Zfck zbiorowych obniżono na 300 mk. 

-  j  ifj,. spawach wystawy należy się udawać 
:*1U” J8fl Donat, Mieszków
J -ci3 ytaicy srebra. W  Zsbrzu na dworcu

'jjjo 'j| 15 , dietę, która zamierzała do Niemiec 
ka i Sre^ ra- Przydybano również po- 

a> który w sztucznym garbie przenosił
”  y ' Sr®brne. Odebrano mu pieniędzy za

' rdarek Przemytnictwo złota i siebra 
a ° si? Plagą Górnego Śląska.

0>5 la w powiatowej kasie chorych

iii ty * 'na.dużyc»a w  kasie chorych. Po
isa,nl'i[iJs L^utu Ka8te c‘10ryel1 we Wrześni, wykryto 
a p’? '
ogt°slC, n1 ^ ^ "  Sprzeniewierzono 7 350000 mk. De-
,u’.ćn> i? ^ ‘iłięj lł dawny jej dyrektor porucznik re 
.... cf • Zbiegł on już podobno za granicę.

że ( S()(j ..zbójców  w okolicach Czempinia.
kiełkiem Srockiem, Bieczyną i Sierni- 

^W ano onegdaj jednego z rabusi, Który 
id)' ^4 pbięoj1 °ymi niepokoił tutejszą okolicę. Był 
yn^ ' U r , 5 y 2 wojska młody człowiek. Nazajutrz 
te^źye i V ąazi*a obławę i przychwyciła także jego

• y<i>; lał cukru, 
skarbu

sie
W > 0 
i i10"

Celem zaradzenia brakowi 
przydzieliło ze swych za-

. ,oi ,Cukru białego na cele konsumcyjne 
J .S ł  '.^gadizacyj.
b Êie ,̂Ya rszawy. Komisarjat rządu roz-ego ( _____.......... ..........

. Pa V  tan^zymie afisze, zawierające podział 
śa °bwodów wyborczych. Obwody 

”  U aÓh ?  We<Hug komisarjatów policyjnych.
Si?°^e' PaszP °r t ^ w< Wydział polityczny 
t ó ch w Warszawie natrafił na ślad fa- 

An Paszportów. Obserwacje prowadzone 
n^terdziły, że fabryka miała swoje 

'•i p atymstoku, centrala zaś znajdowała 
b1 Mo*'ersztarn' fałszerzy byli żydzi Judei 

\n Zt‘ k Cukier, obaj zamieszkali przy 
c^ w’ l*> gdy policja wkroczyła do 

żona Cukiera wyrzuciła oknem 
^y. stojący jednak przed oknem J

V m i t »  HURTOWNIA

s w w m

posterunkowy manewr zdemaskował. Dwaj inni wspól
nicy fabryki zamieszkiwali przy ul. Nowokarmelickiej 
3 i tu również jeden z nich, mianowicie Jankiel Gut- 
man, wymeldowany był niewiadomo dokąd, drugi zaś 
Lejba Szmulewicz zameldowany w Białymstoku, 
faktycznie jednak mieszkał w Warszawie. Podczas 
rewizji przeprowadzonej u obu znaleziono wiele foto
grafii, przeznaczonych do paszportów, papieru i znaczną 
ilość pozwoleń, wydanych przez władze amerykańskie 
na przejazd do Ameryki dla osób, którym fałszerze 
przygotowali paszporty. Za 1 paszport pobierano od 
500 000 do miljona marek. Wizy na paszporty da
wano również faiszywe. Fabrykanci posiadali licznych 
agentów, którzy wyszukiwał- klientelę. Klientów ścią
gano przeważnie z kiesów, w tym ceiu też -istniały 
filie  na kresach, które również zostały zdemaskowane. 
Fałszerze byli tak ostrożni, że paszporty wyrabiali 
tyiko dla tych, -którzy mieli rekomendacje ich agentów. 
W tych dniach dalsze dochodzenie w tej sprawie 
przekazano urzędowi śledczemu m. Warszawy. Do
tychczas zaplątanych co -powyższej sfery areszto
wano 12 osób. Stwierdzono, że bardzo wielu popi
sowych, przeważnie z kresów, wyjechało do Ameryki 
za paszportami, fabrykowanymi przez wspomnianą 
szajkę.

— Olbrzym ia kradzież w  pociągu. Onegdaj 
przybyła z Moskwy do Warszawy Anna Mostowska", 
która zawiadomiła policję, że jadąc pociągiem do 
Warszawy, powierzyła rzeczy swe jadącemu^również 
do Warszawy znajomemu, Adamowi Dryglewskiemu, 
który rzeczy przewiózł do jej mieszkania przy ul Ko
szykowe; nr. 17. Po odejściu Dryglewskiego iMo- 
stowska zauważyła brak trzech walizek ręcznych, 
skórzanych. Pierwsze dwie walizki zawierały 15 funtów 
srebra siołowego oraz b :ełiznę i obuwie, w trzeciej 
zaś było 18 sztuk biżuterji złotej z brylantami i innemi 
drogiemi kamieniami, 3 brylanty po 3 karaty oraz wiele 
drobiazgów złotych. Poszkodowana oblicza wartość 
skradzionych przedmiotów tylko na 3 miljardy.

— Ruch w yb o rczy  w K rakow ie . W  dniu 
onegdajszym odbył się w Krakowie szereg narad po
litycznych, poświęconych sprawom wyborczym i usta
leniu kandydatur na Zachodnią Maiopolskę. Przed po
łudniem odbył s:ę zjazd delegatów Rady Naczelnej 
Chrześcijańskiej Demokracji przy udziale ks. posła 
Adamskiego. Na zjeździe tym po omówieniu planów 
organizacyjnych ustalono kandydatury, które Chrz. D. 
ze swej strony zamierza zaproponować w Małopolsce 
Zachodniej blokowi stronnictw narodowych. — Odbył 
się również zjazd delegatów Polskiego Zjednoczenia 
Mieszczańskiego. Ziazd powitał prezydent miasta 
Krakowa poseł Federowicz. Referat wygłosił poseł de 
Rosset. Uchwalono pójść do wyborów samodzielnie 
i zawiązać własny komitet wyborczy jiod nazwą „Cen
trum M eszczańskie.” — W końcu onbyl s ię /j-zo  d e ' 
legatów P. P. S., na którym poza sprawami organiza- 
cyjnemi związancmi z wyborami ustalono również listę 
kandydatów na Małopolskę Zachodnią.

— Podrożenie dzienników. Wydawnictwa 
dzienników krakowskich podfliosły z dniem 1 września 
cenę pojedynczego numeru na 60 marek, W tym samym 
stopniu podrożały ogłoszenia i prenumerata.

— nJa jestem  Żydem! niech zginie P olska"  
Kelner Leon Bałabuch, zatrudniony w szynku Abr. 
Tennenbauma we Lwowie przy ulicy Łamanej 1, za
uważył, iż. włośeianka Anna Duch ma dolary, w któ
rych posiadanie przyjść pragnął. Wyrwał tedy z jej 
ręki banknot 5 dolarowy a rzuciwszy jakąś kwotę 
w markach, umknął. Policja przytrzymała Bałabucha, 
a sprowadziwszy go do komisarjatu, przeprowadziła 
przy nim rewizję. W pierwszym rzędzie wpadł w ręce 
posterunkowego notes z owym banknotem. Podczas 
przeglądania notesu uderzyło na pierwszy rzut oka 
zdanie umieszczone na pierwszej jego karcie: „Jestem 
Żydem, Niech zginie Polska, niech zginą Polacy!‘ 
Takie górne myśli wygłasza czarnoseciniec żydowski, 
żerujący i pasożytujący na polskim organiżmie.

Ze świata.
— Zw iązek Polaków  w N iem czech. Dnia 

28 sierpnia odbyła się w Berlinie konferencja wszystkich 
organizacyj polskich w Niemczech. Na konferencji tej 
zapadła uchwała, powołująca do życia Związek Pola
ków w  Niemczech oraz towarzystwo oświatowe. Statut 
obu tych zrzeszeń został już opublikowany. Prze
wodniczącym Związku obrano znanego polskiego dzia
łacza w Prusiech Wschodnich p. Sierakowskiego.

— Po zam ordowaniu C ollinsa. Wiadomość 
o zamordowaniu generała Collinsa wywarła wszędzie 
zagranicą przygnębiające wrażenie, w stopniu, bodaj 
że nie mniejszym, jak w samej Irlandji. W  Stanach 
Zjednoczonych ten tragiczny wypadek zwiększył jeszcze

sympatje społeczeństwa amerykańskiego dla Irlandzkie-* 
go Wolnego Państwa i prasa amerykańska oraz amery
kańscy mężowie stanu, komentując wypadki irlandzkie, 
wszyscy jednomyślnie dają wyraz przeświadczeniu, że 
tragiczna śmierć Collinsa przyśpieszy zlikwidowanie 
działalności wojsk republikańskich.

— B ra k  zaufauia do m a rk i n iem ieckie j Z oo- 
wodu spadku marki niemieckiej i związanego z tern 
wzrostu drożyzny, robotnicy w okręgu Saary, którzy 
dotychczas otrzymali wypłaty w  markach niemieckich, 
postanowili żądać wypłacenia im zarobków we fran
kach francuskich. Ruch ten wziął górę wbrew opinji 
kierowników Związków Zawodowych.

— 300 ludz i zginęło z 900 załogi? Dnia 26 
sierpnia okręt wojenny „France" natknął się przy po
wrocie z ćwiczeń w strzelaniu na rafy i doznał uszko
dzenia. Wypadek zdarzy! się w  zatoce Quiberon. 
Żadne środki ratownicze nie mogły powstrzymać na
pływu wody do wnętrza, aż koło godz. 4 rano okręt 
gnany wichrami zatonął w  głębokości 20 mtr. Dzien
niki donoszą, że ofiar w ludziach nie bvło, późniejsze 
jednak wiadomości komunikują, że z 900 ludzi załogi 
300 utonęło.

— A ra b i p rzec iw ko  żydom . „Daily M a il" do
nosi, że na kongresie Arabów, który odbył się w Pa
lestynie w Napoluza głosowano uroczyście za przeciw
stawieniem się działalności, mającej na ceiu realizację 
siedziby żydowskiej w Palestynie, oraz przeciwstawie
niem się emigracji syjonistycznej Na zebraniu tern 
postanowiono prowadzić dalszą działalność, mającą na 
celu zrealizowania niezawisłego zjednoczenia arabskiego.

Giełda zbożowa w Poznaniu.
Urzędowe notowania z dn. 29. sierpnia 1922. 

loco Poznań za 100 kg. w  ładunkach wagonowych dostawa 
. natychmiast, ceny hurtownie:
Zyto nowe -
Pszenica -  -  -  _ _
Jęczmień brow. -
Owies _ _
Mąka żvtnia 70% z workami 
Ospa żytnia

17700—19700 
30000-35000 
16900—17900 
21000-23000 
30800—33 800 

—12000
Uwagi: Popyt i o ferty matę. Usposobienie słabsze.

Kurs giełdy warszawskiej.
z dnia 30. sierpnia 1922 r.

Dolary St. Zjednoczonycn -
Funty angielskie - - - .  .
Korony czeskie -  -
Korony austrjackie - - . .

v ,j piata - - - _ _ '
Bilon
Marka niemiecka gotówka
Franki francuskie
1 rubel zloty .
1 rubel srebrny - - -  - .
Franki belgijskie -

Tendencja mocniejsza.

8600
38,400

320
14
15

1400
6.60
655

4000
3tW

625

Dla rozrywki.
S z c z e r y  le k a r z .
— Co pani dolega?
— Jestem chorą na serce.
— W takim razie przepraszam, jestem już za stary, 

pomóc jej nie mogę.
W s ą d z ie .
Sędzia: — Dlaczego obwiniony wymierzył oskar

żonemu policzek, skutkiem którego powstała bójka 
ogólna ?

Obwiniony: — Przecież musisł ktoś zacząć, ps;ve 
sędzio!

T a k ,  ja k  ś w ia t .
Ona: — Przedtem mówiłeś, że jestem dla ciebie 

światem całym. A teraz?
Ona: — I teraz mówię toż samo, lecz na tym  

ś wiecie straszne są nudy.

B o h a t e r s k a  m i ło ś ć ,
O! jaka ja nieszczęśliwa! Zakochałam się w den

tyście Antonim i c-ągłe mu chcę dać poznać moją 
miłość; sześć zdrowych zębów dałam sobie u niego 
wyrwać, a on jeszcze się nie oświadczył.

D z ie c ię c e  ż y c z e n ie .
O,ciec: — Jeśli do nas niedługo przyleci bocian,

co chciałbyś mieć kochany synku, braciszka czy sio
strzyczkę?

Synek: — Jeśli ci jest wszystko jedno kochany 
tatku, to jabym wołał konia na bujakach...

T a k  i n ie .
Ksiądz: — Dajesz pan na zapowiedzi... A jesteś 

pan zupełnie swobodny?
Kawaler: — Tak... to jest niby o tyle, że moja 

przysrła teściowa stoi tu przed drzwiami i pilnuje, 
żebym nie uciekł.

Prima WĘGORZE wędzone flundry, 
śiedzie opiekane i różne delikatesy

poleca

Czesław Tomczak
Kępno, ul. Wawrzyniaka 80 vis a vis Hotelu CentralneTT



Za oddanie ostatniej przysługi i dowody serdecznego 
współczucia z powodu śmierci mej ukochanej żony

Kino=Teatr Renaissance

św. p.
*

zGruchockich Józefy Respondkowej
składam Delegacjom Magistratu, Rady Miejskiej i Urzędników 
magistrackich oraz wszystkim Przyjaciołom, Znajomym i Ży
czliwym serdeczne

„Bóg zapłać“
Kępno, dnia 30. 8 22.

Ciężko strapiony mąż.

Tylko 3 dni!

W  sobotę 2, niedzielę 3 i poniedziałek 4 września
największa sensacja światowa w 6 w ielkich aktąch' ■ ■ największa sensacia światowa w 6 w ielkich aktąch

Benefis4djabłó
Diamat ten wzięty z życia cyrkowego cieszy się niebywałem powodzeniem w e"’sẑ  

kino-teatrach. W idzow i przesuwają się przed oczyma najkarkołomniejsze sztuki akrobat)J 
zapieiające oddech i wzbudzające śmiałością wykonania ogromne zainteresowanie i zacb#)-

F ilm  długości 2000 metrów.
Tylko dla ludzi z mocnymi nerwami-

ceny,.1Wobec zwiększonych kosztów, jakie wystawienie obrazu tego za sobą pociąga 
staną w yjątkowo na ten obraz nieco podwyższone.
Początek o godz. 8 i pół. DYREKCJA

•••——eau*— ——unniinini
AZOTNilAK (Kalkstickstofft

RAFINAD (z ło to -z ie lo n y ) OLEJ do maszyn, Eokomobil 
OLIWA cylindrowa, TŁUSZCZ dla łożysk (Staufferfett)

SMAROWIDŁO na osie la
mamy jeszcze kilkadziesiąt beczek na składzie po starych cenach ze śpichrza-

Rolnik w Kępnie.
Telefon 36. właśc. Brunon Piechowiak.

v/.<g» czeKacie Panie i Panowie?
Czy nie widzicie, że wszystko co chwila drożeje, 

a przecież każdy z Was potrzebuje na zimę tow ary: 
na płaszcze ubrania, suknie, kostjumy i bieliznę.

Wysyłam każdemu dla własnej potrzeby lub na 
sprzedaż praktyczny mocny w noszeniu kort

3 mir na UBRANE męskie za Alk 10 00D
Wyższy gatunek czystej wełny za 15.000, prima za 

18000 i Extra za 22500 i 25000.
Również są do nabycia po cenach fabrycznych 

resztki płótna białego i kolorowego na bieliznę 
i pościel; szewioty, wełny, korciki na damskie suknie, 
weloury na płaszcze, baja i barchany cajgi chustki 
ciepłe, obrusy, kapy, pończochy, nici i w iele innych 
towarów.

Zamówienia adresować:
Skład Fabryczny, 35 N  Bryl Łódź ul Piotrkowska 5G

Uwaga: Zamówienia od Mkp. 20.000 wysyła się 
pocztą za zaliczką.

Przy większych obstaiunkach pożądanym jest za
datek. O ile towar zamówiony się nie podoba, p rzy j
muję takowy z powrotem.

Przyjeżdżających do Łodzi prosimy 
BBr* o zwiedzenie składu

Czy słyszeliście 
o tem,

że „Sapon“  z marką 
koszulką jest każdo
razowo chemicznie ba
danym, przez specjal
nego L)r. Cliemji, czy 
nie zawiera szkodli
wych składników.

Przeto każda go
sposia, może być pew
ną, że „Sapon11 nie 
ty lko  ochrania bieliznę 
przed zniszczeniem, 
lecz nadaje je j śnieżno 
biały kolor.
Żądajcie zatem wszę

dzie, Sapon' zrnarką ochronną 
koszulką.
Chem. Fabryka „Ergasta‘‘ 
C. Nagórski StarogardPom),

'<0

<•

I \> <
Karol Eicłiorn,
i  dla dzieci. Dnie coraz krótsze.

P rs z ę  się pospieszyć z powyższemi 
zdjęciami. 1145

Otwarte od godz. 9—4 po poł.

Licytacja przymusowa.
W e w torek dnia 5 w rześnia 1922 r. 

o godz. 4 po południu 
sp zedam w MAŁYM TABORZE

8 do 9 tysięcy cegły, 
źrebaka (jeden rok starego)

najwięcej dającemu za gotówkę.
Przedmioty obejrzeć można Dół godziny

przed sprzedażą. * u  23

Kartę powołania do 
wojska

na nazwisko Tomasz Bz ik  
z Bolesławca data uro
dzenia 6. 12. 1893 zgu
biono. Upraszam o od
danie takowej.

Wolność i
To w. Powstańców i Wojaków '*

urządza

Telefon &

w niedzielę, dnia 3 września '

ZABAWĘ LATO’
z urozmaiconym progfal 

Gry o premje: strzelanie do tarczy ",% i S  
poczta japońska — dla dzieci ,̂ <1’; 
i z jajkiem Loterja — Licytacja ,-1
Kępno Baranów. Urząd stanu cy* .u- 
za patrzone bufet i cukiernia. 1 ' I r

Wieczorem zabawa taneęs
Początek zabawy w ogrodzie o 5“

Wstęp do ogrodu 200 mk. 
stwie starszych wolne. W dowy > 0 
za wstęp do ogrodu nie płacą.

Szanowne Obywatelstwo Kęp” 3 
wyższą zabawę uprzejmie zaprasza

&

Przyjtnę

ucznia
od zaraz 113t
Ruszkowski - fryzjer

Kępno Rynek 47.

1 koń roboczy i wóz roboczy
szafa do lodu

K L A U S , kom. sądowy w  Kępnie.

Dosprzedania dla ml. 
panienki 1152

Inteligentną

D z ie w c z y n a  
do dziecka

może się zaraz zgłosić.

Główny dworzec,
restauracja dworcowa.

uflpno
poleca 1146

W e g e h a u p t
budowniczy

Kępno, Dworcowa

(dla rzeźnika) na sprzedaż -
Kępińska Hurtownia Piwa

___________Kępno, ul. ^oniatowskiego.

1049

Wyszła najnowsza mapa PolsKiego 
Górnego Śląska

Nabywać można w księgarni
Józela Jokla (d a w n ie j R o s e n b e rg ) Kępno —  Rynek

Cena 3ó0 mk.- JJ. -

Ceny
um iar*

kowane

płaszcz zim.
obszyty futerkiem,

czapeczka futrz., 
aksamitna suknia 

i kostium.

pannę

Kępno, Pocztowa 402 c

x wiadomościami książ- 
kowości, która również 
pisze biegle na maszynie, 
przyjm ie od zaraz

Ludwik Turowski
handel zboża 1142 

Kępno, Baranowska 94.

Pomocnika
krawieckiego

na marynarki i płaszcze 
przyjin ie 1143

Jan Wróblewski
Kępno, Szkolna 352.

V
Kupię katiU

O Ł O W ^
Zgłoszenia do D ru k a rn i

Czysta, Koniaki, Rumy, Likiery, Wina , Cygara i Papierosy

FRANCISZEK TYC, Kępno — ulica Wawrzyniaka 90. —
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